(מחוזי, חי') 1423/99 גינזבורג נ' מורן חברה לבניין בע"מ (17.2.2008) (להלן: "ענין גינזבורג"), פסקה 9]; "דומה שלא תמצא תביעת ליקויי בנייה, שבה לא יעלה המוכר את הטענה לזכותו לתקן את הליקויים בעצמו" [דברי כב' השופט י' עמית בת.א. (מחוזי, חי') 1436/98 שמילוביץ נ' אשל הירדן בע"מ (28.4.2008) (להלן: "ענין שמילוביץ"), פסקה 8]. הטענה מתבססת, בין השאר, על הוראת סעיף 4ב. לחוק המכר (דירות), התשל"ג-1973. כבדרך כלל בתביעות ליקויי בנייה, גם בתביעה זו שבפניי מועלית הטענה ע"י הנתבעת. נחלק את ההכרעה בטענה לשניים - מהו הדין החל? וכיצד יש ליישמו בענייננו?
10. הדין החל – באופן כללי, מקובל לומר כי "התשובה לשאלה האם יש לאפשר למוכר לתקן בעצמו את הליקויים שנתגלו בדירה, או שמא יש לחייבו בפיצויים תלויה בנסיבותיו של כל מקרה.

בחינת קריטריונים אלה (או דומים להם, כפי שנקבעו בפסיקת ערכאות דיוניות אחרות), הובילה את בתי המשפט כמעט תמיד למסקנה כי אין לאפשר לקבלן לבצע תיקונים בפועל, בעצמו. ולא בכדי. שהרי, ככלל, מידת הפיקוח שתידרש מצד בית המשפט עשויה להיות גבוהה במידה בלתי סבירה [השוו: סעיף 3(3) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970]. הדבר עלול להצריך מספר ביקורים נוספים מצד המומחה (או המומחים) מטעם בית המשפט, שעשוי להידרש להכין חוות דעת משלימות. הדבר עלול להיות כרוך בהוצאות ניכרות שיושגו על הצדדים, ובהתדיינות נוספות לגבי השאלה על מי יש להשית הוצאות אלה, במצבים שונים. הדבר עלול להיות כרוך בחילוקי דעות לגבי היקף התיקונים שבוצעו, איכותם, ומידת התאמתם לדרישות הדין והמומחה.

לשיטתה, התובע לא סתר את טענתה לפיה הוא עצמו כלל לא מתגורר בדירה אלא הוריו ועל כן דרישתו לפיצוי בגין עוגמת נפש שנגרמה לו הינה דרישה כוזבת.

24. ככלל, הבסיס לפסיקת עוגמת נפש בתיק ליקויי בניה הינו סעיף 13 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970, אשר קובע כי בנוק שאינו ממון "רשאי בית המשפט לפסוק פיצויים בעד נזק זה בשיעור שייראה לו בנסיבות העניין". פסיקה ברכיב זה אינה נגזרת אך ורק מהיקף הליקויים ועלות תיקונם, אלא עשויה להתחשב בשיקולים כדוגמת סוג הליקויים ומידת השפעת הליקויים על חיי היומיום, מידת עוגמת הנפש הכרוכה בתיקון הליקוי, התייחסות הקבלן לתלונות ונסיונותיו לתיקון הליקויים וכן גובהו הכללי של הפיצוי בגין הליקויים (השוו: אביחי ורדי, דיני מכר דירות, תשנ"ז 1997, עמ' 361).

25. בענייננו, מרבית התיקונים אשר הוכרו ע"י מומחה ביהמ"ש הינם תיקונים אסתטיים בלבד.

בית משפט השלום בחיפה

ג' שרביב בע"מ

26. לא מצאתי ממש בטענה כי התובע אינו זכאי לפיצוי שכן אינו גר בדירה. בדירה גרים קרובי משפחתו מדרגה ראשונה, אשר כחליפיו יהיו מנועים מלתבוע בנפרד (בדומה לרכיב נזק של עזרת צד ג' בתיק נזק גוף).

- **2,950 ₪**, חלקו של התובע בעלות חו"ד מומחה ביהמ"ש.
- **אגרה** ששולמה.
- על כל אחד מהסכומים הנקובים בס"ק זה יתווספו הפרשי הצמדה וריבית כחוק ממועד ביצוע כל תשלום על ידי התובע ועד היום.
- ד. שכ"ט עו"ד בסכום כולל של **5,850 ₪**.
- כל הסכומים שנפסקו לעיל ישולמו תוך 30 יום מהיום.
- ניתן היום, י"א ניסן תשע"ו, 19 אפריל 2016, בהעדר הצדדים.

אייל דורון, שופט